
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                 http://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                     e-mail: alenkb@yandex.ru 

 

20.12.2016 г.  № 12/02 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
О бюджете муниципального округа Северное Измайлово на 2017 год и 

плановый период  2018 и 2019 годов 

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 06 

ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Северное Измайлово, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Измайлово, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил:  

       1.  Утвердить бюджет муниципального округа Северное Измайлово на 2017 год 

и плановый период  2018 и 2019 годов по следующим разделам: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов:     

        1.1.1. Прогнозируемый   объем   доходов бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово на 2017 год в сумме 19 068,6 тыс. рублей; 

        1.1.2. Прогнозируемый   объем   доходов бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово на 2018 год в сумме 15 564,7 тыс. рублей; 

        1.1.3. Прогнозируемый   объем   доходов бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово на 2019 год в сумме 15 564,1 тыс. рублей; 

        1.1.4. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово на 2017 год в сумме 19 068,6 тыс. рублей; 

        1.1.5. Общий объем расходов бюджета  муниципального округа Северное 

Измайлово на 2018 год в сумме 15 564,7 тыс. рублей, в том числе условно 



утвержденные расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово в 

сумме 389,1 тыс. рублей; 

        1.1.6. Общий объем расходов бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово на 2019 год в сумме 15 564,1 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово в 

сумме 778,2 тыс. рублей.  

1.1.7. Превышения расходов над доходами (доходов над расходами) в 

бюджете муниципального округа Северное Измайлово на 2017 год нет; 

1.1.8. Превышения расходов над доходами (доходов над расходами) в 

бюджете муниципального округа Северное Измайлово на 2018 год нет; 

1.1.9. Превышения расходов над доходами (доходов над расходами) в 

бюджете  муниципального округа Северное Измайлово на 2019 год нет; 

         1.2. Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово на 2017 

год и плановый период  2018 и 2019 годов:  

1.2.1. Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово 

утверждаются согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2.2.  Перечень  главных  администраторов   доходов    бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово – органов государственной власти 

Российской Федерации утверждается согласно приложению 2  к  настоящему 

решению; 

1.2.3.  Перечень  главных  администраторов   доходов    бюджета 

муниципального округа  Северное Измайлово – органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово утверждается согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

          1.2.4.  Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального округа Северное Измайлово 

утверждается согласно приложению 4  к  настоящему  решению. 

  1.3. Расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово на 2017 

год и плановый период  2018 и 2019 годов:  

1.3.1. Расходы бюджета муниципального округа  Северное Измайлово по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 

классификации утверждаются согласно приложению 5 к настоящему решению; 

1.3.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  

Северное Измайлово утверждается согласно приложению 6 к настоящему 

решению; 

  1.4. Особенности исполнения бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов: 

1.4.1. Порядок использования дополнительных доходов и экономии, 

полученных в ходе исполнения бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово, определяется решением Совета депутатов  муниципального округа 

Северное Измайлово; 

1.4.2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительным основанием для внесения в 2017 

году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета ВМО является 

увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 



статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за счет средств, 

образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году бюджетных 

ассигнований на оказание государственных услуг, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств в текущем финансовом году на указанные цели, при условии, что 

увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов 

не превышает 10 процентов, перераспределение бюджетных ассигнований в связи с 

уточнением групп, подгрупп и элементов видов расходов; 

 1.4.3. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым 

Советом депутатов   муниципального округа Северное Измайлово.  

        2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального 

казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются 

аппаратом Совета депутатов муниципального округа Северного Измайлово 

Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с 

заключенным соглашением.        

        3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru 

        4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 

         5.  Контроль    за     исполнением    настоящего    решения     возложить    на 

главу муниципального округа Северное Измайлово Браматкину А. А. 

 

 
 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                                А.А. Браматкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sev-izm.ru/


 

Приложение 1                                                                   

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 

 

Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово 

             на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
                                                                                                                                                                                                                                                  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Сумма тыс.руб.    

  2017        2018        2019 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
19 068,6 15 564,7 15 564,1 

из них:     
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      19 068,6 15 564,7 15 564,1 

 
1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц  19 068,6 15 564,7 15 564,1 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации     

18 468,6 

 

 

 

 

14 964,7 

 

 

 

 

14 964,1 

1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических  лиц, 

полученных от     осуществления 

деятельности   физическими лицами,      

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной  практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового   

кодекса Российской Федерации    
 

100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных   физическими 

лицами в соответствии со статьей 228  

Налогового кодекса Российской 

Федерации 
 

500,0 500,0 500,0 

 

ИТОГО ДОХОДОВ: 
 

19 068,6 15 564,7 15 564,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

          Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 
 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово – органы 

государственной власти Российской Федерации 

на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов 
 

 
                                               

Код бюджетной классификации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального округа и виды (подвиды) 

доходов 

Главного 

админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета муниципального 

округа Северное Измайлово 

182 
 Управление федеральной налоговой службы 

Росси по городу Москве (УФНС Росси по г. 

Москве) 

182  1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации     

182  1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц, полученных 

от     осуществления деятельности   физическими 

лицами,      зарегистрированными в качестве 

индивидуальных         предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших     адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной  практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового   

кодекса Российской Федерации    

182  1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в 

соответствии со статьей 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации      

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
 

 

Код бюджетной классификации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального округа и виды (подвиды) 

доходов 

Главного 

админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

900  аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово   

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

900 1 16 23031 03 0000 140          Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 1 16 23032 03 0000 140          Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств   бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

 

900 

 

1 16 90030 03 0001 140          
Поступления от денежных взысканий (штрафов) за 

неисполнение и ненадлежащее исполнение 

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий 

муниципальных контрактов 

900 1 17 01030 03 0000 180           Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  



900 2 02 49999 03 0000 151  

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты  внутригородских  

муниципальных образований городов     

федерального значения) для осуществления  

возврата (зачета) излишне уплаченных или    

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и  

процентов,  начисленных  на излишне взысканные 

суммы  

900 2 18 030200 30 000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 
 

 

 

          Перечень главных администраторов источников 

          внутреннего финансирования дефицита бюджета 

                        муниципального округа Северное Измайлово 

                   на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов 

 

 
 Коды бюджетной классификации  

Главного 

администратора 

источников 

Источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

округа Северное Измайлово 

Наименование главного администратора 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

округа северное Измайлово и виды 

(подвиды) источников 

900  аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово   

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

900 01 05 02 01 03 0000 510           Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципального округа 

900 01 05 02 01 03 0000 610           Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципального округа 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 5         

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 

 

Расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово по разделам, 

подразделам, целевым  статьям и видам расходов бюджетной классификации 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование показателя Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

Общегосударственные вопросы 01   13 918,6 10 025,6 9 635,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ      и 

муниципального образования  

01 02   200,0 200,0 198,9 

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100  200,0 200,0 198,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31А0100100 240 200,0 200,0 198,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   100,0 100,0 100,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 240 100,0 100,0 100,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   9764,0 9375,6 8987,0 

Руководитель администрации / 

аппарата Совета депутатов 

01 04 31Б0100100  2400,0 2400,0 2400,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 2100,0 2100,0 2100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100100 240 300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

01 04 31Б0100500  6969,0 6580,6 6192,0 



Наименование показателя Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

депутатов ВМО в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 3900,0 3200,0 3200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 3059,0 3370,6 2982,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 10,0 10,0 10,0 

Исполнение судебных актов  01 04 31Б0100500 830 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей.  

01 04 31Б0100500 850 5,0 5,0 5,0 

Прочие расходы в  сфере 

здравоохранения 

01 04 35Г0101100  395,0 395,0 395,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 35Г0101100 120 395,0 395,0 395,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   3504,6 0,0 0,0 

Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов муниципальных 

округов города Москвы.  

01 07 35А0100100  3504,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 35А0100100 240 3504,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

01 11 32А0100000  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   300,0 300,0 300,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

0113 31Б0100400  100,0 100,0 100,0 

Уплата иных платежей 01 13 31Б0109900 850 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 31Б0109900  200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 31Б0109900 240 200,0 200,0 200,0 



Наименование показателя Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

Культура и кинематография  08      1600,0 1600,0 1600,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04      1600,0 1600,0 1600,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения  

08 04 35Е0100500     1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04  35Е0100500 240    1600,0 1600,0 1600,0 

Социальная политика 10    1900,0 1900,0 1900,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   1000,0 1000,0 1000,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

10 01 35П0101500  1000,0 1000,0 1000,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 1000,0 1000,0 1000,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   900,0 900,0 900,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800  900,0 900,0 900,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06 35П0101800 320 900,0 900,0 900,0 

Средства массовой информации 12    1 650,0 1650,0 1650,0 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей  12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04 35Е0100300  1610,0 1610,0 1610,0 

Информирование жителей  12 04 35Е0100300  1610,0 1610,0 1610,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 240 1610,0 1610,0 1610,0 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

 

 

 

 

 
19 068,6 15 175,6 14785,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово по разделам и 

подразделам бюджетной классификации на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов 

по разделам функциональной классификации  

Коды БК 

Наименование показателя 

Сумма 

(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 

(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 

(тыс.руб.) 

2019 

раздел подраздел 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
13 918,6 10 025,6 9 635,9 

01 02 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

200,0 

 

200,0 

 

198,9 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

100,0 

01 04 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

9764,0 9375,6 8987,0 

01 07 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

3504,6 0,0 0,0 

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0 

01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 

300,0 300,0 300,0 

10   Социальная политика 1900,0 1900,0 1900,0 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

1000,0 1000,0 1000,0 

10 06 Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900,0 900,0 900,0 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  1600,0 1600,0 1600,0 

08  04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

1600,0 1600,0 1600,0 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 650,0 1 650,0 1 650,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0 

12 04 Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

1610,0 1610,0 1610,0 

 ИТОГО РАСХОДОВ 

 
19 068,6 15 175,6 14 785,9 



Приложение 6  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 

от  «20»  декабря  2016г.  №12/02 
   

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

Общегосударственные 

вопросы 

900 
01 

  13 918,6 10 025,6 9 635,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования  

900 01 02   200,0 200,0 198,9 

Глава муниципального 

образования 
900 01 02 31А0100100  200,0 200,0 198,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 02 31А0100100 240 200,0 200,0 198,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03   100,0 100,0 100,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

900 01 03 31А0100200  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 100,0 100,0 100,0 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   9764,0 9375,6 8987,0 

Руководитель администрации / 

аппарата Совета депутатов 
900 01 04 31Б0100100  2400,0 2400,0 2400,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100100 120 2100,0 2100,0 2100,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100100 240 300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата 

Совета депутатов ВМО в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500  6969,0 6580,6 6192,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500 120 3900,0 3200,0 3200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 3059,0 3370,6 2982,0 

Исполнение судебных актов  900 01 04 31Б0100500 830 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей.  
900 01 04 31Б0100500 850 5,0 5,0 5,0 

Прочие расходы в  сфере 

здравоохранения 
900 01 04 35Г0101100  395,0 395,0 395,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

900 01 04 35Г0101100 120 395,0 395,0 395,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
900 01 07   3504,6 0,0 0,0 

Проведение выборов 

депутатов Совета депутатов 

муниципальных округов 

города Москвы.  

900 01 07 35А0100100  3504,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 07 35А0100100 240 3504,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000  50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 50,0 50,0 50,0 

Другие 

общегосударственные 
900 01 13   300,0 300,0 300,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

вопросы 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31Б0109900  100,0 100,0 100,0 

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0109900 850 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13 31Б0109900  200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 240 200,0 200,0 200,0 

Культура и кинематография 900  08   1600,0 1600,0 1600,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 08 04   1600,0 1600,0 1600,0 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения  

900 08 04 35Е0100500  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04  35Е0100500 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Социальная политика 900 10    1900,0 1900,0 1900,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   1000,0 1000,0 1000,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

900 10 01 35П0101500  1000,0 1000,0 1000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 35П0101500 540 1000,0 1000,0 1000,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06   900,0 900,0 900,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800  900,0 900,0 900,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 10 06 35П0101800 320 900,0 900,0 900,0 

Средства массовой 

информации 
900 12    1650,0 1650,0 1650,0 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей  900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Раздел, 

Подраз

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2017 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2018 

Сумма 
(тыс.руб.) 

2019 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
900 12 04 35Е0100300  1610,0 1610,0 1610,0 

Информирование жителей  900 12 04 35Е0100300  1610,0 1610,0 1610,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 1610,0 1610,0 1610,0 

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

 

 

 

 

 
19 068,6 15 175,6 14785,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


